
Závazné smluvní podmínky   Příloha č. 2   
 číslo smlouvy objednatele:  
 číslo smlouvy zhotovitele:  
 
 

 

SMLOUVA O DÍLO  
 

uzavřená podle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  

 
 

I.  
Smluvní strany 

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo zemědělství, organizační složka státu 
Sídlo:  Těšnov  17, 117 05  Praha 1 
Zastoupen: Ing. Jiřím Johnem, ředitelem odboru státní správy, hospodářské úpravy 

a ochrany lesů 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Miroslav Řešátko, CSc. 
IČ:   00 02 04 78 
Bankovní spojení: č. účtu 1226-001/0710 u ČNB, centrální pobočka Praha 1  

(dále jen „objednatel“) 
 

Zhotovitel:  
Sídlo:  

 
Zastoupený: . 
Zástupce ve věcech technických:   

   
IČ:    
DIČ:    
Zhotovitel je/není plátce DPH 
Bankovní spojení: č. účtu  

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy, termíny plnění 

 Předmětem smlouvy je realizace veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu ustanovení 
zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a to „Důsledky klimatických změn na způsoby 
hospodaření v lesích“, jejíž plnění spočívá v následujících závazcích zhotovitele: 

 
1. Posoudit současné klimatické podmínky ve všech přírodních lesních oblastech (dále jen 

„PLO“) a navrhnout úpravy parametrů hospodářských souborů v  rámcových směrnicích 
hospodaření.  

2. Navrhnout a zdůvodnit soubor dat prokazujících klimatické změny, které ovlivňují  přírodní 
podmínky PLO.  



 

3. Zpracovat návrhy změn způsobů hospodaření, které budou vycházet ze stejného souboru 
klimatických dat. 

4. Navrhnout metodiku a formální úpravu realizačních výstupů zdůvodňující použití 
předloženého způsobu řešení projektu. 

5. Zpracovat návrhy změn základních parametrů hospodářských souborů v rámcových 
směrnicích hospodaření (doby obmýtí, doby obnovní, návratnosti výchovných zásahů, 
intenzitu výchovných zásahů apod.). 

6. Navrhnout hospodářská opatření směřující k zajištění mikroklimatu, především vláhy, která 
budou obsahovat nové zásady fytotechniky obhospodařování lesních porostů. 

7. Zpracovat návrhy změn způsobů hospodaření v ostatních lesních oblastech – dle zadání 
zadavatele.  

8. Zpracovat vzorový projekt řešení jedné PLO k datu 31. 3. 2007, v termínu nejpozději do 
10. 4. 2007. 

9. Vypracovat písemnou zprávu o stavu plnění činností uvedených v bodech 1 až 8 tohoto 
článku smlouvy 

 a) k datu 31. 3. 2007, v termínu nejpozději do 10. 4. 2007 
b) k datu 30. 11. 2007 v termínu nejpozději do 10. 12. 2007 

10. Vypracovat závěrečnou informační zprávu za rok v termínu do 10. 12. 2007.  

 

Písemné zprávy se vyhotovují ve dvou originálních výtiscích. 
 
 

III. 
Místo plnění  

1. Místem plnění smlouvy je sídlo zhotovitele. 

2. Zprávy budou doručeny do sídla objednatele v termínech, uvedených v této smlouvě. 
 
 

IV.  
Doba a způsob plnění  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2007. 

2. Předmět smlouvy bude zhotovitelem plněn průběžně, počínaje dnem platnosti této smlouvy, 
a to po celou dobu trvání této smlouvy.  

 
 

V. 
Ochrana autorských práv 

1. Smlouva zakládá objednateli právo s dílem dále nakládat při zachování autorských práv 
zhotovitele. 

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo publikovat výsledky díla, přičemž prvotní data vždy 
s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

3. Objednatel souhlasí s tím, aby se zhotovitel zapojil do mezinárodní odborné spolupráce 
související s předmětem řešení díla a využil přitom výsledky řešení díla. 

 Strana 2 (celkem 4)



 

 
 
 

VI. 
Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla smluvní cenu, stanovenou ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodou. 

2. Tato cena činí  : 
Cena v Kč za: Cena v Kč bez DPH DPH 19 % Kč Cena v Kč včetně DPH 
za dobu plnění 
předmětu této 
smlouvy 

   

Cena bude uhrazena na účet zhotovitele na základě vystavených faktur - daňových dokladů 
v návaznosti na věcné a časové plnění.  

3. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, s výjimkou případu změny sazeb 
DPH a zákonných poplatků. 

 
 

VII. 
Platební podmínky 

1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu díla prostřednictvím dílčích plateb na základě 
vystavených daňových dokladů na základě písemných zpráv o stavu plnění činnosti, 
vystavených v termínech uvedených v ustanovení čl. II, odst. 9 a 10 této smlouvy, ve výši: 

Číslo dílčí 
platby 

Cena bez DPH 
(v Kč) 

DPH 19 % 
(v Kč) 

Cena vč. DPH 
(v Kč) 

Termín 
vystavení daň. 

dokladu 
nejpozději do 

1    10. 4. 2007 
5     10. 12. 2007 

2. Splatnost daňových dokladů se stanoví na 14 kalendářních dnů po jejich obdržení 
objednatelem. Daňový doklad zhotovitele musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené v § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

VIII. 
Sankční ustanovení 

1. Pro případ prodlení objednatele s platbou, na níž vznikl zhotoviteli nárok, zaplatí objednatel 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, i započatý, den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel závažně poruší své povinnosti stanovené touto smlouvou, přísluší 
objednateli smluvní pokuta ve výši, stanovené touto smlouvou. Za závažné porušení smlouvy 
zhotovitelem se pro účely této smlouvy považuje: 
a) porušení povinností stanovených v ustanovení čl. II, odst. 1-8 této smlouvy, 
b) nepředání písemných zpráv v termínech, uvedených v ustanovení čl. II, odst. 9 a 10 této 

smlouvy. 

 Strana 3 (celkem 4)



 

3. V případě závažného porušení smlouvy ve smyslu ustanovení čl.VIII, odst. 2, písm. a) této 
smlouvy, přísluší objednateli smluvní pokuta ve výši 20 % z celkové ceny plnění, uvedené 
v čl. VI, odst. 2 této smlouvy. 

4. V případě závažného porušení smlouvy ve smyslu ustanovení čl. VIII, odst. 2, písm. b) této 
smlouvy, přísluší objednateli smluvní pokuta ve výši 10 % z celkové ceny plnění, uvedené 
v čl. VI, odst. 2 této smlouvy. 

5. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, pokud mu 
v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitelem vznikne, ani právo objednatele 
na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost zhotovitele ke splnění povinnosti zajištěné 
smluvní pokutou, pokud na takovém plnění povinnosti bude objednatel trvat. 

6. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí, aby objednatel každou smluvní pokutu, na níž mu 
vznikne nárok, započetl vůči nejbližší následující dílčí platbě ve smyslu ustanovení čl. VII, 
odst. 1 této smlouvy. Pokud by zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nestačil smluvní pokutu krýt 
z dílčí platby, zavazuje se k doplacení případné dlužné částky, a to do 30 kalendářních dnů 
ode dne převzetí písemné výzvy objednatele. 

  
 

IX.  
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností prvopisu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží dva výtisky. 

3. Smlouva může být doplňována a měněna pouze formou písemných a vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Ke smlouvě neexistují žádná vedlejší ujednání. 

5. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany se zavazují, že informace zjištěné při plnění této smlouvy, jako jsou technické, 
technologické, metodické, vývojové, poradenské a další obdobné expertní postupy včetně 
podrobností o obsahu plnění předmětu této smlouvy, budou udržovat v tajnosti a nezpřístupní 
je třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 
 
 
Datum:      Datum:      
Objednatel:      Zhotovitel: 
ČR – Ministerstvo zemědělství                                 
organizační složka státu                                           . 
 
……………………………….....   ……………………………….................... 
    Ing. Jiří John   
ředitel odboru státní správy, hospodářské   
            úpravy a ochrany lesů  

 Strana 4 (celkem 4)


